第５６３回役員会議事録

１．日 時 平成２９年３月１６日（木）１０時５５分～１１時０５分

２．場 所 学長室

３．出席者    森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山

オブザーバー 片桐

４．議 事
   （１）寄附講座の設置等について

議長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，大学院医学系研究科に

寄附講座として「低侵襲・がん集学的治療学講座」を平成２９年４月１日か

ら３年間，及び応用生物科学部に寄附研究部門として「鳥獣管理の教育と普

及」を平成２９年４月１日から５年間で新規設置することが承認された。
また，大学院医学系研究科に設置している「肝胆膵・がん集約的治療学講

座」の期間について，平成２６年４月１日から３年間に変更することが承認

された。

   （２）岐阜大学情報セキュリティ対策基本計画について
      議長から，本議案について審議願いたい旨の発言後，福士理事から，資料

に基づき，岐阜大学情報セキュリティ対策基本計画の最終案について説明が

あり，審議の結果，これを承認した。

   （３）岐阜大学情報セキュリティポリシーについて
      議長から，本議案について審議願いたい旨の発言後，福士理事から，資料

に基づき，情報セキュリティポリシーとして岐阜大学情報システム運用基本

方針（案）及び国立大学法人岐阜大学情報システム運用基本規程（案）につ

いて説明があり，審議の結果，これを承認した。

   （４）インフラ長寿命化計画（行動計画）の策定について

議長から，本議案について審議願いたい旨の発言後，横山理事から，資料

に基づき，岐阜大学インフラ長寿命化計画（行動計画）の概要について説明

があり，審議の結果，これを承認した。

   （５）教育職員雇用申請について
      議長から，役員会で任用を行うことを承認した雇用ポスト等について，部

局長から採用候補者の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づ

き，教育職員雇用申請書及び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇

用が承認された。
      ・応用生物科学部

共同獣医学科臨床獣医学講座獣医分子病態学   助教   １名
・応用生物科学部 附属動物病院              助教   １名
・研究推進・社会連携機構
     産官学連携推進本部連携推進部門             准教授 １名

   （６）特任教員雇用事前協議について
議長から，資料に基づき，特任教員規程第５条に基づく事前協議として，

次のとおり雇用したい旨の説明があり，審議の結果，承認された。
・大学院医学系研究科    特任教授（寄附講座担当）    １名
・大学院医学系研究科    特任講師（寄附講座担当）    １名
・応用生物科学部     特任准教授（寄附研究部門担当）  １名
・応用生物科学部      特任助教（寄附研究部門担当）  １名
・教育推進・学生支援機構  特任教授（入試改革担当）    １名
・研究推進・社会連携機構 次世代金型技術研究センター
              特任教授（研究担当）      ２名
・研究推進・社会連携機構 次世代金型技術研究センター
              特任助教（研究担当）      １名

     （７）特任教員雇用申請について

議長から，役員会における事前協議で承認した雇用ポストについて，採用

候補者の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づき，特任教員

雇用申請書及び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇用が承認され

た。
・流域圏科学研究センター    特任助教（研究担当）       １名
・生命科学総合研究支援センター 特任教授（教育研究担当）      １名
・生命科学総合研究支援センター 特任助教（研究担当）        １名
・生命科学総合研究支援センター 特任助教（寄附研究部門担当）  １名
・教育推進・学生支援機構    特任准教授（英語教育担当）    １名
・研究推進・社会連携機構 地域減災研究センター
                 特任准教授（地域連携担当）    １名

         （８）岐阜大学フェロー候補者の推薦について

議長から，資料に基づき，研究推進・社会連携機構から，本学元教授 １

名を岐阜大学フェロー候補者として推薦があった旨の説明があり，審議の結

果，承認された。